Explicit Tract. de ps. XXXII.

Incipit Tract. de ps. XXXIII.

Præfatio.

PSalinus iste nihil quidez obscurū: t
qd expositore indigeat: videlicet habe-
re in textu suo. Titulus autē ei⁹ intētos facit:
t pulsantes desiderat. Sed quēadmodū
hic scriptū est: qr br̄us vir q̄ sperat in eum:
sperem⁹ oēs qd pulsantib⁹ apturus ē. Nō
em hortare nos vt pulsarem⁹: si nollet aperi-
re pulsantibus. Si em aliq̄ntū p̄tingit: vt q̄
disponebat sedē: tedio cōpulsus ad manū
pulsantis cōtra dispositionē suā surgat et
aperiat: ne diu pulsante patiat: quātoma-
gis sperare debem⁹ citius aperturū illuz q̄
ait: Pulsate t aperietur vobis. Pulsō er-
go nūc intētionē cordis ad dñm deū: vt di-
gneb̄ nobis hoc mysteriū reuelare. Pulsat
meū t caritas veltra intentione audiēdi:
t hūilitate orādi p̄ nobis. Est em qd fatē-
dū est arcanū t grande mysteriū: Sic. n.
se habet titulus psalmi.

Psalmyus David cum mutauit
vultu sui corā Abimelech: t dimi-
sit eum t abiit.

Sermo primus.

QUerimus in scripturis fm res ge-
stas: que nobis de David cōscri-
pte sūt: qñ sic factū: quēadmodū
inuenimus titulū psalmi: cum fugeret a fa-
cie Absalō filii sui. Legim⁹. n. in regnoz li-
bris: t inuenimus: qñ David fugeret a fa-
cie filij sui Absalon. Et verissimum est: quia

Psalmus

contigit: quod cōtigit: scriptus est. Et quis titulus psalmi in mysterio sic scriptus sit: tū ductus est de re que gesta est. Sic credo quod hic scriptū est. Lū mutauit vultū suū corā Abimelech: et dimisit eū: et abiit. Scriptum est: sed in regno libris: ubi omnia nobis scripta sunt: que pertinent ad res gestas David. non inuenimus hoc: et tamen aliquid inuenimus unde appareat hoc esse tractum. Nam scriptū est. Quia cum ficeret David psecutore Saul: stulit se ad Achis regē geth: id ē ad regē cuiusdā gentis vicine regno iudeorū. Ibi latitabat: ut psecutionē Saul evitaret. Recēs aut̄ erat gloria eius. Unde p benefacto meruit inuidiam: quādo Golias interfecit: et in una pugna gloriā securitatemq; regni et regi et populo cōparauit. Saul aut̄ cū puocante Golias estuaret: pstrato Golias: hostis esse cepit ei: q; cuius manū hostem necauerat: et inuidit glorie David maxime: q; populus in exultatione cōstitutus: et choro iam facto mulieres cantauerū gloriā David: quod Saul pcessisset in milibus: et David in denis milib⁹. Hinc ille cōmotus quod cepat habere maiore gloriā p vñā pugnā puer: et tam in laudibus omnī regi pponebat: ut se habet pestilentia liuoris et superbia seculi: inuidē ei ceperat et psequi. Tūc ille se vt dixi cōtulerat ad regē Beth qui vocabat achis. Suggestū est aut̄ regi ipsi quod illum apud se haberet qui magna gloriā habere ceperat in polo iudeorū: et dictū est illi: Nōne iste est David cui chorū fecerūt mulieres israelite dicentes: David pcessit in milibus: et David in denis milibus: Si autem ppter hāc gloriā inuidere illi cepat David: nōne metuendū erat David: ne et ille rex ad quē cōfugerat vellet opprimere eū: quē posset de vicino hostē habere: si saluū seruaret. Timuit et illū: et sicut scriptū est: mutauit vultū suū corā ip̄is: et affectabat et tympanizabat ad ostia ciuitatis: et cerebatur in manibus suis: et pcedebat ad ostia porte: et saluie decurrebat sup barbā eius. Videlicet eū rex ille apud quē latebat: et aut suis: Ut quid mihi istū arrepticiū adduxistis? Illū quid nā intraturus est domū mēa? Et sic ilū dimisit p̄ficiens illū: et recessit inde David incolumis p istam figurenationē furorū. Videlicet ē ad istā historiā p̄tinere quod scriptū est: psalmus David cū mutauit vultū suū corā Abimelech: et dimisit eū: et abiit. Sed ille Achis erat non Abimelech. Nō

XXXIII

men em̄ solum nō videtur cōuenire. Nam res gesta ppe ipsis verbis pariter designata est in psalmis: sic scriptū est in regno illico: Ideo magis mouere nos debet ad q; rendū sacramentū: quia nomen mutatum est. Nam neq; illud sine causa factū est: q; uis sit factū: sed q; aliquid figurabat: neq; hoc sine causa scriptum est: nomine cōmutato. Videlicet certe fratres p̄funditatē sacramentorū. Si nō est in mysterio quod a puerō Golias occisus est: nō est in mysterio: q; imutauit vultū suū: et affectabat: et tympanizabat: et cadebat ad ostia ciuitatis: et ad ostia porte: et saluie decurrebat sup barbā eius. Videlicet fieri potest: ut nō hoc aliquid significaret: q; quidez aperte dicit Ap̄lus: Hec aut̄ in figura cōtingebant illis. Scripta sunt aut̄ ppter nos: in quos finis seculorum obuenit. Si nihil significat manna: de quo dicit Ap̄lus: Et cibū spirituālē manducauerūt: Si nihil significat: quod diuisū ē mare: et per mediū ductus est populus: ut euaderent psecutionē Pharaonis: cū dicat Ap̄lus: Holo em̄ vos ignorare fratres q; patres nostri omnes sub nube fuerūt: et omnes in Moysē baptizati sūt in nube et in mari: Si nihil significat quod pcessa petra aqua pfluxit: cū dicat Ap̄lus: Petra aut̄ erat christus. Si ergo illa nihil significant q; uis sint gesta: si nihil deniq; significant duo filii Abrae natū ordinez nascendi hominū: et tamen in ipsos duos filios duo testamēta appellat Ap̄ls: vetus et nouū: et dicit: Hec sunt duo testamēta: que sunt in allegoria. Si ergo illa nihil significat: que videntis auctoritate apostolica in mysterio futurū rerum gesta esse: debemus arbitriari nihil significare etiā hoc quod vobis ex libro regno: de David pauloante narravimus. Nō ergo nihil significat: et quod nō men mutatum est: et quod hāc dictū est corā Abimelech. Intendite mecum. Omnia em̄ que dixi modo: quasi ad manū p̄tinent pulsantis: nōdū apertū est. Pulsauimus cuz ista dicerem⁹: Pulsast̄ tuos cū ista audiret̄. Adhuc pulsant̄ orādo ut dñs apiat nob̄. Hominū hebreorū habemus interpretationem. Nō desuerūt docti viri qui nobis nomina et hebreo in grecā lingua: et inde in latinā transserēt. Cōsuletes q; noīa ista: inuenimus interpretari Abimelech patr̄ mei regnū: et interpretari Achis quō est. Hec nomina attendam⁹: inde incipit nobis apire pulsantib⁹. Si querl qd ē Achis: Respō-

*Planū significando
pans et rōpū cōritate
nos posuit*

Mystica dñs fīlius

Psalmus

Sacrificium Novae Legis
detur: quod est. Quod est verbū ē admirans
et non intelligentis Abimelech patris mei
regnū David manu fortis. In figura chri-
sti David: sicut Solias in figura diaboli:
et qđ David pstrauit Soliam: christus ē
qui occidit diabolus. Quid est aut̄ christ⁹
qui diabolū occidit? Humilitas occidit su-
perbiā. Lū ergo christū nomino fratres
mei: maxime nobis humilitas cōmendat.
Eliam em̄ nobis fecit per humilitatē: quia
per superbiā recesseramus a deo: redire ad
eum nisi per humilitatē non poteramus: et
quē nobis preponerem⁹ ad imitandū: non
batabantur. Omnis em̄ mortalitas homi-
nū superbia tumuerat: Et si existeret aliq̄s
humilis vir in spiritu: sicut erāt pphete: pa-
triarche: dignabatur genus humanū
imitari humiles homines. Ne ergo dedig-
naretur homo imitari hominē humiliē: de-
factus est humilius: vt velsic superbia gene-
ris humani nō dignaretur sequi vestigia
dei. Erat aut̄: vt nostis: sacrificiū iudeorū
antea scdm ordinē Aaron in victimis pe-
corū: et hoc in mysterio: Nōdūz. n. erat sa-
crificiū corporis et sanguinis domini: qđ
fideles norunt: et qui euāgeliū legerāt: qđ
sacrificiū nunc diffusum est toto orbe ter-
rarū. Proponite ergo vobis ante oculos
duo sacrificia: et illud scdm ordinē Aarō:
et hoc scdm ordinē Melchisedech. Septuaginta
est enim: Juravit domin⁹ et non penitebit
eū: tu es sacerdos in eternū scdm ordinem
Melchisedech. Be q̄ dicit: Tu es sacer-
dos ieternū scdm ordinē Melchisedech:
Be domino nrō Iesu christo. Quis erat
Melchisedech: Rex salem. Sale cuitas
fuit antea illa: que postea: sicut docti pdi-
derūt: Hierusalē dicta ē. Ergo ante q̄ ibi
regnaret iudei: ibi erat ille sacerdos Mel-
chisedech: qui scribit i genesi: sacerdos dei
excelsi. Ipse occurrit Abrae: quādo libera-
uit Lot de manu psequentialiū: et pstrauit
eos a quibus ille tenebat: et liberauit fra-
trem. Post liberationē fratris: occurrit ei
Melchisedech. Et tatus erat Melchise-
dech: a quo benedicetur Abraā. Protulit
panē et vinum: et benedixit Abraā: et de-
dit ei decimas Abraā. Elidete quid ptu-
lit ei quē benedixit. Et dictū ē postea: Tu
es sacerdos in eternū scdm ordinē Mel-
chisedech. David hoc in spiritu dixit lon-
ge post abraam: Epibus autē Abrae fuit
Melchisedech. Be quo alio dicit: Tu es
sacerdos in eternū scdm ordinē Melchise-

XXXIII

dech: nisi de illo cui⁹ nostis sacrificiū? Eb-
latum est em̄ sacrificiū Aaron: et cepit esse
sacrificiū scdm ordine Melchisedech.
Ergo mutauit: nescio qđ: vultū suū. Quis
est iste? Nescio quis nō sit: et scio quis. Mo-
tus est em̄ dominus noster Jesus christ⁹:
In corpore et sanguine suo voluit esse salu-
tem nostrā. Unde autē cōmendauit corp⁹
et sanguinē suum: Be humilitate sua. Nisi
em̄ esset humilius: nec manducaret: nec bi-
beret. Respice altitudinem ipsius. In prin-
cipio erat verbū: et verbū erat apud deūz:
et deus erat verbū. Ecce cibis sempiter-
nus: sed manducat angeli: manducant su-
perne virtutes: manducat celestes spirit⁹:
et manducat et saginatur: et integrū manet
quod eos faciat et letificat. Quis autē ho-
mo posset ad illum cibū? Unde cor tā ido-
neū illi cibo: Oportebat ergo ut mensa il-
la lactesceret: et ad puulos pueniret: Un-
de aut̄ fit cib⁹ lac: Unde cibus in lacte cō-
uertitur: nisi per carnē trahciatur? Nā ma-
ter hoc facit. Quod māducat mater: hoc
māducat infans. Sed quia minus idone⁹
est infans: qui pane vescatur: ipsum panē
mater incarnat: et per humilitatē mamille
et lactis succū: de ipso pane pascit infante.
Quō ergo de ipso pane pauit nos sapien-
tia dei: Quia verbū caro factū est: et habi-
tauit in nobis. Elidete ergo humilitatē: qđ
panē angelorū manducavit homo: vt scri-
ptū est: Panē celi dedit eis: panē angelo-
rum manducavit homo: id est verbū illud
quo pascunt angeli sempiternū: qđ est eq̄
le patri: māducavit homo: qđ cū in forma
dei esset: nō rapinā arbitratus est esse se eq̄
leni deo. Saginat q̄ illo angeli. Et semet
ipsum exinanivit: vt māducaret panē an-
gelorū homo: formā serui accipiēs in simi-
litudine hominū factus: et habitu inuētus
vt homo: hunnilavit se factus obediēs us
qđ ad mortē: mortē aut̄ cruel: vt iam d̄ cru-
ce cōmendaret nobis caro et sanguis dñi:
nouū sacrificiū: qđ mutauit vultū suū corā
Abimelech: id est corā regno patris. Re-
gnū em̄ patris: regnum erat iudeorum.
Quomō regni patrē: Regnū David: re-
gnū Abrae. Nam regnū dei patris magis
ecclia qđ populus iudeorū: sed fīm carne
regnū patrē populus israel. Bictū est em̄:
Et dabit ei deus sede David patris sui.
Demonstratur ergo scdm carnē pater do-
mini esse David: scdm diuinitatē aut̄ chri-
stus. Nō filius: b̄ dñs David. Iudei vo-

Psalmus

christū sūm carnē norunt sūm diuinitatē nō
norunt. Ideo facit illis questionē t dicit:
Lū filiū esse dicitis christū: Et responde
rūt filiū Bāuid. Et ille: Quomō ergo Bā
uid in spiritū vocat eū: dñm vbi ait: Dixit
dñs domino meo sede ad dexterā meā: do
nec ponaz inimicos tuos sub pedib⁹ tuis.
Si ergo dāuid in spiritū vocat eum domi
nū: quomō filius cī⁹ est: Et nō potuerunt
illi respōdere: quia nō nouerāt in dño chri
sto: nisi qđ videbat oculis: nō quod corde
intelligebatur. Si autē intus haberet oculi
sicut habebāt foris: ex eo qđ foris vide
bant intelligerēt filiū Bāuid: ex eo qđ intus
intelligebant intelligerēt dominū Bā
uid. Mutauit ergo vultū suū coram Abi
melech. Quid est ergo coraz Abimelech?
Loram regno patrī. Quid est corā regno
patris? Lorā iudeis: Et dimisit eū t abiit.
Quem dimisit? Ipsum populum iudeorū
dimisit t abiit. Queris modo christū apō
iudeos t non inuenis. Unū dimisit t abiit:
Quia mutauit vultū suū. Habitentes enim
illi sacrificiū scdm Aaron: nō tenuerunt sa
crificium scdm ordinē Abelchisēdeb̄: et
amiserunt christū: t ceperunt eū habere gē
tes: quo non miserat ante precones. Nam
ad illos p̄cones miserat: ipm Bāuid Abra
am Isaac t Jacob Esauz Hieremias: t ce
teros prophetas miserat: t pauci inde co
gnouerūt: t ipsi pauci in cōparatione peñ
tium. nā multi erāt. Mūlia eī legimus su
isse. Scriptū est: reliquie salue fāt. Sed q̄
ris mō circūcisos christianos: t non inue
nis. Erant autē de circūcisione recentib⁹
temporib⁹ fidei multa nullia circumcisiorū.
Queris mō t nō inuenis. Merito nō in
uenis: mutauit vultū suū corā Abimelech
t dimisit eū t abiit. Et coraz Achis muta
uit vultū suū: t dimisit eum t abiit. Ideo
eī mutata sūt noīa: vt ad mysteriū signifi
cationē nos excitaret mutatio nominū: ne
putaremus nō narrari aut cōmemorari in
scripturis psalmoꝝ: nisi qđ in libris regno
rū gestū inuenitur: t nō ibi quereremus figu
ras futuorū: sed tanq̄ res gestas accipe
remus. Lū ergo nomina mutant quid tibi
dici: Clasum est hic aliquid: pulsa noli
berere in littera: qz littera occidit: sed desi
dera spiritū. spūs eī viuificat. Intellect⁹
spūalis: credentē saluū facit. Quō ḡ. dimi
sit Achis regē: attēdit fratreſ. Achis dixi
interpretari quō ē. Recordamini euāgeliū:
qñ loquebat dñs noster Iesus christus de

XXXIII

corpoř suo ait: Nisi quis manducauerit
carnē meā t biberit sanguinē meū: non ha
bebit in se vitam eternā. Caro eī mea ve
re est esca: t sanguis me⁹ vē potus ē. Et di
scipuli eius qui eum sequebantur expaue
rūt t exhorruerūt sermonē: non intelligen
tes: putauerūt nescio quid durū dicere do
minū nostrū Iesum christū: qđ carnē eius
quā videbant māducaturi erant: t sangu
inē bibituri: t nō potuerunt tolerare: quasi
dicētes: quō est. Error eī t ignorantia et
stulticia in persona regis Achis. Ubi eī di
citur quō est: nō intelligit. Vbi nō intelligit
tenebre ignorantie sunt. Erat ergo in illis
regnū ignorati: quasi rex Achis: id est re
gnū erroris eis dominabatur. Ille autē di
cebat: Nisi q̄s māducauerit carnem meā t
biberit sanguinē meum. Quia mutauerat
vultū suū: quasi furor iste t insania videba
tur dare carnem suā māducandā homi
nib⁹ t bibendū sanguinē. Ideo quasi insa
nus putat̄ ē Bāuid: qñ dicit ipē Achis:
arrepticiū buc mihi adduxistis. Nōne vi
det insania: māducate carnē meā t bibite
sanguinē meū: Et quicūq̄ nō māducaue
rit carnē meā t biberit sanguinē meum: nō
habebit in se vitā: Quasi insanire videba
tur. Sed regi Achis insanire videbat: id
est stultis t ignorantibus: ideo dimisit eū
t abiit. Fugit corda eorū intellect⁹: nō eū
possunt cōprehendere. Et quid dixerūt il
li: Quasi quō ē: quod interpretatur Achis.
Bixerunt enim: Quō pōt hic nobis dare
māducare carnē suā: Arrepticum puta
bant dominū: t nescire quid loqueret t in
sanire. Ille autē qui nouerat qđ dicebat in
illa mutatione vultus sui: t quasi furore et
insania: sacramēta p̄dicabat et affectabat:
t tympanizabat ad ostia ciuitatis. Querē
dū ē qđ sit t ipē affectabat: t ad ostia tym
panizabat: Nō sine cā dictū ē: p̄cidebat ad
ostū porte. non sine cā dictū ē: t saluē de
currebat sup barbā eius. non frustra dicta
sūt: si idigēt intelligentia. Biuturn⁹ sermo
onerolus eē nō debet. Hostis fratres inde
os ipos corā qbus ille mutauit vultū suūz
t dimisit eos t abiit hodie vacare. Sunt q
christū amiserūt quos dimisit t abiit: hñt in
anē vacationē: nos habem⁹ fructuosaz va
cationē: vt intelligamus christū q̄ illos di
misit t venit ad nos. Qia nō frustra facta
sunt: t in illo furore Bāuid: qđ dicit affec
tabat t tympanizabat ad ostia ciuitatis: t
serebatur in manib⁹ suis: t p̄cidebat ad

Psalmiss

ostia porte: et saliuie decurrebant sup barba ei⁹. Affectabat ille. Quid est affectabat? Affectum habebat. Quid est affectum habebat? Quia compassus est firmatus nōris: et iō voluit ipam carnē suscipe: in q̄ mortē occidet. Cōpassus ḡ nobis affectasse dictus est. Ideo reprehendit Ap̄lus eos q̄ duri sūt et si ne affectu. Reprehendens enim quodā: ait: si ne affectu: sine misericordia. Tibi est affectus ibi est misericordia: ubi misericordia est: miseratus est nos de supernis. Si exinaniri se nollet manēs in ea forma in qua eglis erat patri semper: in morte remanssemus. Sed ut nos de morte semperna liberaret: q̄ nos p̄ctū supbie p̄duxerat: huius se factus ibidem usq; ad mortē: mortē aut crucis. Ergo affectabat: q̄ puenit usq; ad mortē crucis. Et qm̄ qui crucifigunt in ligno extendit: ut aut tympanū fiat caro: id est corū: in ligno extendit: Dicitū est: et tympanizabat: id est crucifigebat: ligno extendebat. Affectabat: id est affectum in nobis habebat: ut aiam suā poneat p̄ ouib⁹ suis. Tympanizabat: quomodo? Ad ostia ciuitatis. Ostium nobis est qd̄ apertur: ut credam deū. Claueramus hostia p̄tra christū: et aperueram diabolo. Cōtra vitā eternā clausum cor habebamus. Ille aut dñs de nōster: q̄ clausū cor habebamus: hoies aduersus vitā eternā: nec poteram videre verbū: qd̄ videt angelus: cruce angiebat corda mortalium: h̄ est tympanizauit ad ostia ciuitatis: et cerebat in manibus suis. Hoc vō fratres quō posset fieri in hoie: quis intelligat? Quis. n. portat in manib⁹ suis: q̄ manibus aliorū pōt portari hō: manib⁹ suis nemo portat. Quō intelligat: in ipso David: sūm litterā nō inuenim⁹. in christo aut inuenim⁹. Cerebat enim christū in manibus suis: qm̄ comendās ipm̄ corpus suū ait: Hoc ē corp⁹ meū. Cerebat. n. illud corpus in manib⁹ suis: ipa est hūilitas dñi nostri Jesu christi: ipa mltū cōmēdat hoib⁹. Ad ipaz nos portat fratres ut viuam⁹: id est hūilitatē eius imitemur: ut p̄cutianus Goliā: et tenetes christū: vincam⁹ supbiā. Procidebat enim ad ostia porte. Quid est p̄cidebat? Ad hūilitatē se ipse deiiciebat. Quid est ad ostia porte? Initium fidei q̄ salui efficiuntur. Nemo enim incipit nisi ab initio fidei: sicut dicit in canticā tūcorū: Elenies et p̄trāsies. Ab initio fidei p̄ueturi sumus facie ad faciē: sicut scriptū est: Bilectissimi filii dei sumus: et nōdū apparuit qd̄ erim⁹. Scimus q̄ cū apparaent: similes ei erim⁹:

XXXIII

qm̄ videbim⁹ ei sicuti ē. Videbim⁹. Qm̄ Lū ista trāsierint. Audi etiā Paulū apostolū: Videlimus nūc p̄ speculū in enigma te: tūc aut facie ad faciē. Ante h̄ ḡ videamus facie ad faciē: verbū qd̄ videt angelus: op̄ nobis est adhuc ostijs porte: ad q̄ p̄cī dit dñs hūilius se usq; ad mortē. Quid est qd̄ saliuie decurrebat sup barba ei⁹? In h̄ enim imutauit vultū suū corā Abimelech vel Achis: et dimisit cū et abiit. Non italientes dimisit. Ad q̄s abiit: Ad gentes. Ergo nos intelligant qd̄ ipi nō potuerūt. Decurrebant sup barbam David saliuie: Quid est saliuie? Quasi vba infantilia. Saliuie enim currūt in infantib⁹. Nōne erāt tāq̄ infantilia vba: māducate carnē meā: et bibite sanguinē meū: Et ista infantilia verba tegebāt vtutē ipius. Tūrtus enim in barba intelligit. Saliuie igit̄ decurretes sup barba ei⁹ qd̄ sūt: nisi vba infirma virtutē ei⁹ te gentia. Intellexit ut arbitror sanctitas vestra titulū psalmi hui⁹. Si velimus iā psalmū exponere: timendum est ne illa q̄ audiret labātur de cordib⁹ vestris. Titulū psalmi hui⁹ exposuimus: in nomine dñi nři Jesu christi. Qm̄ crastinus dies dominic⁹ est: et debemus vobis sermones: differamus in crastinum: ut etiā psalmi textum libenter audiatis.

Sermo Eccl̄s de codē psalmo.

Quo dñe h̄ esterno die affuistis: nō dubitare. Tūpus enim est in noīe dñi debitu solue. Ipse q̄ inspirauit ut p̄mitterem⁹: ipse dabit ut soluam⁹: sp̄ existentes debito res caritati. Ipsiā enim q̄ sp̄ redditū et sp̄ debetur: sicut dicit Ap̄lus: Memini q̄c̄q̄ debeat: nisi vt inuicē diligatis. Psalmū huius titulū heri exposuimus: cuius expositio cū nos diuti⁹ retineret: eiusdē psalmi textū exponendū distulim⁹. Audiamus enim qd̄ sp̄sanctus p̄ os p̄phete sancti sui dicat in isto sermone psalmū: qd̄ cōgruat titulo quē h̄esterno die tractauim⁹. Qui nō affuerūt tñ et h̄ debitu petunt: ne forte p̄ alijs tātas moras faciētes fraudem⁹ eos: qb⁹ iā reddē dū ē qd̄ debem⁹: breuiter cōmemoratū agnoscat qntū p̄fit: qui hodie assit et heri nō affuerūt. Si quid aut̄ eos mouet qd̄ diligētius interrogare debeat: patientes aures nostras inueniet in nomine christi alijs tpi bus: ne ista mō occupent. Birim⁹ scriptū esse in libro regnorū: q̄ David cū fugeret Saul: latere voluit apud regem quendam

Psalmus

Beth: nomine Achis. Sed cū gloria eius ibi fuisse cōmemorata: ne p̄ liuore idē rex ad quē cōfugerat: aliquid in eū machina retur: finxit insaniā. Et quasi furore corrept⁹: mutauit vultū suū. Et sicut legum⁹: Affectabat ⁊ tympanizabat ad ostia ciuitatis: ⁊ serebat in manib⁹ suis: ⁊ p̄cidebat ad ostia porte. Et dixit rex Achis: Quid buc mibi adduxistis istū. Numqđ arreptio ego op⁹ habeo. Et sic eū dimisit: vt im pleat qđ hic scriptū est: Mutauit vultū suū: ⁊ dimisit eū: ⁊ abiit. Dimisit aut̄ regez Achis. Hic vero dictū est: qđ mutauit vultū suū corā Abimelech: ⁊ dimisit eū: ⁊ abiit. Diximus aut̄ nomina mutata esse: vt sacramentū ostenderet: ne si idem nōmē repetitū esset in titulo psalmi: nō nobis p̄petasse aliqd in sacramēto: s̄ quasi gesta narrasse videref. Utrūq; aut̄ nōmē: magnum cōtinet sacramentū. Hā Achis interpretatur: quomō est. Abimelech interpretat: patris mei regnū. In illo verbo qđ quomō est dicitur: ignorantia significat: vt verbū mirantis ⁊ nō agnoscentis intelligas. In isto aut̄ qđ dicit Abimelech: regnū iudeo rū significat. Ex christi em̄ psona p̄t dici patris mei regnū: qr̄ pater ipsius scdm carne Baud: ⁊ regnū Baud erat in gēte iudeoz. Lorā regno ergo patris sui mutauit vultū suū: ⁊ dimisit eū ⁊ abiit: qr̄ erat ibi sacrificiū scdm ordinē Aaron: ⁊ postea ipse de corpore ⁊ sanguine suo instituit sacrificiū secundū ordinē Melchisedech. Mutauit ergo vultū suū in sacerdotio: ⁊ dimisit gentē iudeoz: ⁊ venit ad gentes. Quid est ḡ affectabat? Affectu plen⁹ erat. Quid em̄ tā plenū affectu: qđ miscdia domini nostri Iesu christi: Qui vidēs infirmitatē nostrā: vt nos a semper morte liberaret: tpalement mortē cū tanta iniuria p̄tumelias suscepit. Et tympanizabat: qr̄ tympanum nō fit: nisi cū corū i ligno extēdī. Et tympanizabat Baud: significans qđ crucifigēdus ēt christ⁹. Tympanizabat aut̄ ad ostia ciuitatis. Que sūt ostia ciuitatis: nisi corda nra q̄ claueram⁹ p̄tra christū: qui d̄ tympano crucis apuit corda mortaliū. Et serebat in manib⁹ suis. Quō serebat i manib⁹ suis: Quia cū p̄medaret ipm corpus suū ⁊ sanguinē suū: accepit in manib⁹ suis qđ noris fideles: ⁊ ip̄ se portabat qđāmō cū diceret: hoc est corpus meū. Et p̄cidebat ad ostia porte: id ē humiliauit se. Hoc est em̄ p̄cidere: vñq; ad initū fidei nostre.